

## Comisión de Fiscalización Orden del día Vigésima Cuarta Sesión Extraordinaria 22 de noviembre de 2018 11:00 horas (Modificada durante la sesión)

- 1. Discusión y en su caso, aprobación del orden del día de la sesión.
- Presentación y en su caso, aprobación del Proyecto de Minuta de la Segunda Sesión Extraordinaria Urgente de la Comisión de Fiscalización, celebrada el 9 de noviembre de 2018.
- **3.** Discusión y en su caso, aprobación del Informe que presenta la Comisión de Fiscalización respecto del estado jurídico que guardan los procedimientos administrativos sancionadores en materia de fiscalización que se encuentran en trámite, así como las sanciones impuestas durante 2016, 2017 y 2018.
- 4. Discusión y en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo de la Comisión de Fiscalización del Instituto Nacional Electoral, ejerciendo la facultad citada en el punto de acuerdo cuarto del Acuerdo INE/CG1408/2018, y en aras de armonizar lo dispuesto en la sentencia JI-320/2018 y su acumulado, emitida por el Tribunal Estatal Electoral del estado de Nuevo León, se modifica el calendario de los plazos para la fiscalización de los periodos de precampaña y campaña del Proceso Electoral Local Extraordinario 2017-2018, en el ayuntamiento de Monterrey, en el estado de Nuevo León.
- 5. Discusión y en su caso, aprobación del Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba la modificación al calendario de los plazos para la fiscalización de campaña del Proceso Electoral Local Extraordinario 2017-2018, para los cargos de concejales de ayuntamiento en los municipios de San Dionisio del Mar, San Juan Ihualtepec y San Bartolomé Ayautla, en el estado de Oaxaca.
- 6. Discusión y en su caso, aprobación del Proyecto de Resolución del Consejo General del Instituto Nacional Electoral respecto del procedimiento administrativo sancionador de queja en materia de fiscalización, presentado por el C. Américo Garza Salinas, en contra de la coalición "Ciudadanos por México", conformada por el Partido Revolucionario Institucional y Partido Verde Ecologista de México y su entonces candidato a la presidencia municipal de Juárez, Nuevo León, el C. Heriberto Treviño Cantú, identificada como INE/Q-COF-UTF/672/2018/NL.
- 7. Recuento de Acuerdos de la Vigésima Cuarta Sesión Extraordinaria de la Comisión de Fiscalización.